



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 33/2025

Processo Adm.: 41/2025

Data do Processo: 26/03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 41/2025
b) **Nr. Licitação:** 33/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 26/03/2025
e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FRUTAS, DOCES E SALGADOS PARA O COQUETEL QUE SERÁ SERVIDO ÀS MULHERES QUE SE FARÃO PRESENTES NA NOITE DO 20º BAILE DAS MULHERES NO DIA 28 DE MARÇO DE 2025.

Participante: 49.264.761 NADIA REGINA DA COSTA DREHER

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DOCINHOS SORTIDOS: AMENDOIM, BRIGADEIRO, CASADINHO, COCO, NI	15,000	CENTO	180,00	2.700,00
2	PAVELOVA MORANGOS	2,000	CENTO	200,00	400,00
3	CAMAFEU	2,000	CENTO	200,00	400,00
4	SALGADOS SORTIDOS: RISOLIS; PASTELZINHO DE MASSA CASEIRA, OASTEL DE NATA, CANUDINHO, MINI HAMBURGUER, ENROLADINHO DE SALSICHA, PRENSADINHO, CANAPÉ DE FIGO COM SALAMITO E CACHORRO QUENTE	34,000	CENTO	135,00	4.590,00
Total do Participante:					8.090,00

Participante: ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA

5	MORANGOS GRAUDOS	4,000	KG	46,50	186,00
6	ABACAXI.	10,000	UN	10,99	109,90
7	UVA - CACHOS	5,000	KG	22,99	114,95
8	MELANCIA.	60,000	KG	4,99	299,40
9	MANGA GRANDE.	20,000	KG	9,99	199,80
10	LARANJAS	5,000	KG	8,99	44,95
11	MELÃO BOA QUALIDADE	20,000	KG	9,99	199,80
12	PITAYA.	10,000	KG	16,99	169,90
Total do Participante:					1.324,70

Total Geral: 9.414,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------